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1 Input common field 入力共通項目
an 398 398 M

Refer to EDI specification for details. 詳細はＥＤＩ仕様書を参照。

2 Amended declaration 
No.

修正申告番号

SYN an 12 12 C

B514 (1)In case of the initial registration, it cannot be 
inputted.
(2)Input it when the item is revised.

（１）初期登録の場合は、入力不可

（２）修正申告事項の訂正の場合は、必須入力

3 Customs station code 税関官署コード

CHS an 2 2 M

Customs station code A038 (1)It shall be the code which is available for the system 
services.
(2)When "E" is inputted to the Import/Export/Transit 
classification, It shall be the code which can be used 
for export declaration.
(3)When "I" is inputted to the Import/Export/Transit 
classification, It shall be the code which can be used 
for import declaration.
(4)When "T" is inputted to the Import/Export/Transit 
classification, It shall be the code which can be used 
for transit declaration.

（１）システム業務で利用可能な官署であること
（２）輸出入トランジット区分に「Ｅ」が入力された場合、
輸出通関対応であること
（３）輸出入トランジット区分に「Ｉ」が入力された場合、
輸入通関対応であること
（４）輸出入トランジット区分に「Ｔ」が入力された場合、
トランジット通関対応であること

4 Customs section code あて先部門コード

CHB an 2 2 M

Customs section code A014 (1)When "E" is inputted to the Import/Export/Transit 
classification, It shall be the code which can be used 
for export declaration.
(2)When "I" is inputted to the Import/Export/Transit 
classification, It shall be the code which can be used 
for import declaration.
(3)When "T" is inputted to the Import/Export/Transit 
classification, It shall be the code which can be used 
for transit declaration.

（１）輸出入トランジット区分に「Ｅ」が入力された場合、
輸出通関対応であること
（２）輸出入トランジット区分に「Ｉ」が入力された場合、
輸入通関対応であること
（３）輸出入トランジット区分に「Ｔ」が入力された場合、
トランジット通関対応であること

5 Import/Export/Transit 
classification

輸出入トランジット区
分

YNK an 1 1 M

"E" or "I" or 
"T"

(1)Input Import/Export/Transit classification.
E: Export
I: Import
T: Transit
(2)In case of correction of amended declaration, it 
cannot change.

（１）輸出入トランジット区分を入力
Ｅ：輸出
Ｉ：輸入
Ｔ：トランジット
（２）修正申告変更時、変更不可

6 Import/Export/Transit 
declaration No.

輸出入トランジット申
告番号

ICN an 12 12 M

(1)When "E" is inputted to the Import/Export/Transit 
classification, the first 2 digits of this item must be 
"20" or "22".
(2)When "I" is inputted to the Import/Export/Transit 
classification, the first 2 digits of this item must be 
"10" or "12".
(3)When "T" is inputted to the Import/Export/Transit 
classification, the first 2 digits of this item must be 
"30" or "32".
(4)The last 10 digits of this item must be integer.

（１）輸出入トランジット区分に「Ｅ」が入力された場合、
先頭2桁が「20」または「22」であること
（２）輸出入トランジット区分に「Ｉ」が入力された場合、
先頭2桁が「10」または「12」であること
（３）輸出入トランジット区分に「Ｔ」が入力された場合、
先頭2桁が「30」または「32」であること

（４）下10桁が数字であること

7 Type of import/export 
code

輸出入申告等種別コ
ード

ICB an 1 1 C

(1)In case of import or export, inputting is required.
Input type of import/export code of original 
declaration.
About details of the code, refer to IDA service or EDA 
service.
(2)In case of transit, it cannot be inputted.

（１）輸入もしくは輸出の場合は、当初の申告種別コー
ドを必須入力
　コードについては、ＩＤＡ／ＥＤＡの入力項目表を参
照
（２）トランジットの場合は、入力不可

8 Import/Export/Transit 
declaration date

輸出入トランジット申
告年月日

IDD n 8 8 M

YYYYMMD
D

(1)Input import/export/transit declaration date of 
original declaration.
(2)It shall be: import/export/transit declaration date <= 
import/export/transit completion date.

（１）当初申告の輸出入申告年月日を入力
（２）輸出入申告年月日<=輸出入許可年月日であるこ
と

9 Import/Export/Transit 
completion date

輸出入トランジット許
可年月日

IPD n 8 8 M

YYYYMMD
D

(1)Input import/export/transit completion date of 
original declaration.
(2)It shall be: import/export/transit declaration date <= 
import/export/transit completion date <= Current 
inputting date.

（１）当初申告の輸出入許可年月日を入力
（２）輸出入申告年月日<=輸出入許可年月日<=本業
務の入力日であること
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10 Declarant code 申告者コード
IMC an 13 13 C

Importer/Exporter 
code

A017 Input declarant's importer/exporter code assigned by 
customs.

税関等で付与した申告者のコードを入力

11 Declarant name 申告者名
IMN an 105 105 F

A017 Input declarant name if the importer/exporter has not 
been registered in the system.

システムに登録されていない申告者の場合に入力

12 Declarant address 申告者住所

IMA an 210 210 F

A017 (1)Input address. Input is not required when the 
system displays it automatically.
(2) When automatically displayed address name is 
different from the address of the declaration address, 
input the correct address.

（１）システムから補完されない場合に入力
（２）システムから補完される住所が、申告すべき住所
と異なる場合に入力

13 Declarant postcode 申告者郵便番号

IMY an 9 9 C
A017 Input the correct postcode if postcode to be completed 

by system is different from the postcode of the address 
to be declared.

システムから補完される郵便番号が、申告すべき住所
の郵便番号と異なる場合に入力

14 Declarant telephone 
No.

申告者電話番号

IMT an 20 20 F

A017 (1)Input telephone No. excluding hyphen.
(2)If completed by system, input is not required.
(3)Input the correct declarant telephone No. if 
declarant telephone No. completed by system is 
different from the telephone No. to be declared.

（１）ハイフンを除いて入力
（２）システムから補完されない場合に入力
（３）システムから補完される申告者電話番号が、申告
すべき申告者電話番号と異なる場合に入力

15 Amended declaration 
reason code

修正申告理由コード

REC an 1 1 M

"1" to "6" 1: Mistakes in tax calculation
2: Mistakes in customs value
3: Mistakes in tax rate
4: Mistakes in HS code
5: Mistakes of declaration quantity
6: Other reasons

１：税額計算の誤り
２：課税標準の誤り
３：税率の誤り
４：ＨＳコードの誤り
５：申告数量の誤り
６：上記以外の理由

16 Deposit No. デポジット番号 PF an 12 12 C B852 When using the deposit, input deposit No. デポジットを利用する場合に、デポジット番号を入力

17 Declarant reference 
No.

社内整理用番号
REF an 20 20 C

Declarant inputs the management No. by themselves 利用者が管理する番号を入力

18 Taxes/Fees type code 
before amended 
declaration

修正申告前税種別コ
ード

OCB an 4 4 3 C

Tax/fee type code A522 (1)When this line is added by the amended declaration:
 -It cannot be inputted.
(2)When this line is deleted by the amended 
declaration or this line is corrected by the amended 
declaration:
 -Type code of taxes/fees must be inputted.
 -In case of import declaration, Tax/fee type code of 
LF,SF and MF can be inputted.
 -In case of export declaration, Tax/fee type code of SF 
and MF can be inputted.
 -In case of transit declaration, Tax/fee type code of 
MF can be inputted.
 -Input shall be sequentially made from the first item.
 -Input shall not be duplicated.
 -Inputted Import/Export/Transit declaration date shall 
be within the term of validity.

（１）修正申告により欄数が増加した欄の場合
　－入力不可
（２）修正申告により欄数が減少した欄の場合、または
修正申告により変更した欄の場合
　－税種別コードを必須入力
　－輸入申告の場合は、LF、SF、MFに係る税種別の
み入力可能
　－輸出申告の場合は、SF、MFに係る税種別のみ入
力可能
　－トランジット申告の場合は、MFに係る税種別のみ
入力可能
　－歯抜け入力不可
　－重複入力不可
　－入力された申告年月日において、有効であること

19 Taxes/Fees amount 
before amended 
declaration

修正申告前税額

OAB an 11 11 * M

(1)Input tax amount of taxes/fees.
 -It cannot be inputted after the decimal point.
(2)Input [*] character then exempted amount in case of 
tax exemption.

（１）税額を入力
　-小数点以下は、入力不可
（２）免税された場合は、「＊」記号に続けて免税額を
入力
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20 Taxes/Fees type code 
after amended 
declaration

修正申告後税種別コ
ード

OCA an 4 4 * C

Tax/fee type code A522 (1)When this line is added by the amended declaration:
 -Type code of taxes/fees must be inputted.
 -In case of import declaration, Tax/fee type code of 
LF,SF and MF can be inputted.
 -In case of export declaration, Tax/fee type code of SF 
and MF can be inputted.
 -In case of transit declaration, Tax/fee type code of 
MF can be inputted.
 -Input shall be sequentially made from the first item.
 -Input shall not be duplicated.
 -Inputted Import/Export/Transit declaration date shall 
be within the term of validity.
(2)When this line is deleted by the amended 
declaration:
 - It cannot be inputted.
(3)When the Taxes/Fees amount is corrected by the 
amended declaration, must be followings:
 - It must be inputted.
 - Inputted code must be the same as Taxes/Fees type 
code before amended declaration.

（１）修正申告により欄数が増加した欄の場合
　－税種別コードを必須入力
　－輸入申告の場合は、LF、SF、MFに係る税種別の
み入力可能
　－輸出申告の場合は、SF、MFに係る税種別のみ入
力可能
　－トランジット申告の場合は、MFに係る税種別のみ
入力可能
　－歯抜け入力不可
　－重複入力不可
　－入力された申告年月日において、有効であること
（２）修正申告により欄数が減少した欄の場合
　－入力不可
（３）修正申告により税額が変更になる場合
　－入力必須
　－修正申告前税種別コードと同じ種別コードである
こと

21 Taxes/Fees amount 
after amended 
declaration

修正申告後税額

OAA an 11 11 * M

(1)Input tax amount of taxes/fees.
 -It cannot be inputted after the decimal point.
(2)Input [*] character then exempted amount in case of 
tax exemption.

（１）税額を入力
　－小数点以下は、入力不可
（２）免税された場合は、「＊」記号に続けて免税額を
入力

22 Customs standard 
amount for Advanced 
Income tax before 
amended declaration

Advanced Income 
tax税修正申告前課税
標準額

MAC n 18 18 C

(1)When this line is added by the amended declaration:
 -It cannot be inputted.
(2)When this line is deleted by the amended 
declaration or this line is corrected by the amended 
declaration:
 -Customs standard amount for Advanced Income tax 
before amended declaration must be inputted.
 -It can be inputted 2 digits after decimal point.
(3)In case of a transit declaration, it cannot be inputted.

（１）修正申告により欄数が増加した欄の場合
　－入力不可
（２）修正申告により欄数が減少した欄の場合、または
修正申告により変更した欄の場合
　－Advanced Income 
tax税修正申告前課税標準額を必須入力
　－小数点以下第２位まで入力可
（３）トランジット申告の場合、入力不可

23 Advanced Income tax 
rate before amended 
declaration

Advanced Income 
tax税修正申告前税率

MAR an 5 5 M

(1)Input Advanced Income tax rate before amended 
declaration.
(2)In case of a transit declaration, it cannot be inputted.

（１）Advanced Income tax税修正申告前税率を入力
（２）トランジット申告の場合、入力不可

24 Advanced Income tax 
amount before 
amended declaration

Advanced Income 
tax税修正申告前税額

MAA an 11 11 M

(1)Input Advanced Income tax amount before 
amended declaration.
(2)Input [*] character then exempted amount in case of 
total tax exemption.
(3)It cannot be inputted after the decimal point.
(4)In case of a transit declaration, it cannot be inputted.

（１）Advanced Income tax税修正申告前税額を入力
（２）全額免税された場合は、「＊」記号に続けて免税
額を入力
（３）小数点以下は、入力不可
（４）トランジット申告の場合、入力不可
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25 Customs standard 
amount for Advanced 
Income tax after 
amended declaration

Advanced Income 
tax税修正申告後課税
標準額

AAC n 18 18 C

(1)When this line is added by the amended declaration:
 -Customs standard amount for Advanced Income tax 
after amended declaration must be inputted.
 -It can be inputted 2 digits after decimal point.
(2)When this line is deleted by the amended 
declaration:
 -It cannot be inputted.
(3)When this line is corrected by the amended 
declaration:
 -When this value is identical with Customs standard 
amount for Advanced Income tax before amended 
declaration, this is skippable.
 -In case of inputting, refer to (1).
(4)In case of a transit declaration, it cannot be inputted.

（１）修正申告により欄数が増加した欄の場合
　－Advanced Income 
tax税修正申告後課税標準額を必須入力
　－小数点以下第２位まで入力可
（２）修正申告により欄数が減少した欄の場合
　－入力不可
（３）修正申告により当該項目が変更になる場合
　－Advanced Income 
tax税修正申告前課税標準額と同一である場合は、入
力省略可
　－入力する場合は、（１）を参照
（４）トランジット申告の場合、入力不可

26 Advanced Income tax 
rate after amended 
declaration

Advanced Income 
tax税修正申告後税率

AAR an 5 5 C

(1)When this line is added by the amended declaration:
 -Advanced Income tax rate after amended declaration 
must be inputted.
(2)When this line is deleted by the amended 
declaration:
 -It cannot be inputted.
(3)When this line is corrected by the amended 
declaration:
 -When this value is identical with amount of 
taxes/fees before amended declaration, this is 
skippable.
 -In case of inputting, refer to (1).
(4)In case of a transit declaration, it cannot be inputted.

（１）修正申告により欄数が増加した欄の場合
　－Advanced Income 
tax税修正申告後税率を必須入力
（２）修正申告により欄数が減少した欄の場合
　－入力不可
（３）修正申告により当該項目が変更になる場合
　－Advanced Income 
tax税修正申告前税率と同一である場合は、入力省略
可
　－入力する場合は、（１）を参照
（４）トランジット申告の場合、入力不可

27 Advanced Income tax 
amount after amended 
declaration

Advanced Income 
tax税修正申告後税額

AAA an 11 11 C

(1)When this line is added by the amended declaration:
 -Advanced Income tax amount after amended 
declaration must be inputted.
 -Input [*] character then exempted amount in case of 
total tax exemption.
 -It cannot be inputted after the decimal point.
(2)When this line is deleted by the amended 
declaration:
 -It cannot be inputted.
(3)When this line is corrected by the amended 
declaration:
 -When this value is identical with Advanced Income 
tax amount before amended declaration, this is 
skippable.
 -In case of inputting, refer to (1).

         

（１）修正申告により欄数が増加した欄の場合
　－Advanced Income 
tax税修正申告後税額を必須入力
　－全額免税された場合は、「＊」記号に続けて免税
額を入力
　－小数点以下は、入力不可
（２）修正申告により欄数が減少した欄の場合
　－入力不可
（３）修正申告により当該項目が変更になる場合
　－Advanced Income 
tax税修正申告前税額と同一である場合は、入力省略
可
　－入力する場合は、（１）を参照
（4）トランジット申告の場合、入力不可

28 Customs standard 
amount for transit duty 
before amended 
declaration

通過税修正申告前課
税標準額

MTC n 18 18 C

(1)When this line is added by the amended declaration:
 -It cannot be inputted.
(2)When this line is deleted by the amended 
declaration or this line is corrected by the amended 
declaration:
 -Customs standard amount for transit duty before 
amended declaration must be inputted.
 -It can be inputted 2 digits after decimal point.
(3)In case of an import declaration or export 
declaration, it cannot be inputted.

（１）修正申告により欄数が増加した欄の場合
　－入力不可
（２）修正申告により欄数が減少した欄の場合、または
修正申告により変更した欄の場合
　－通過税修正申告前課税標準額を必須入力
　－小数点以下第２位まで入力可
（３）輸入申告、輸出申告の場合、入力不可

29 Transit duty rate 
before amended 
declaration

通過税修正申告前税
率

MTR an 5 5 M

(1)Input Transit duty rate before amended declaration.
(2)In case of an import declaration or export 
declaration, it cannot be inputted.

（１）通過税修正申告前税率を入力
（２）輸入申告、輸出申告の場合、入力不可
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30 Transit duty amount 
before amended 
declaration

通過税修正申告前税
額

MTA an 11 11 M

(1)Input Transit duty amount before amended 
declaration.
(2)Input [*] character then exempted amount in case of 
tax exemption.
(3)It cannot be inputted after the decimal point.
(4)In case of an import declaration or export 
declaration, it cannot be inputted.

（１）通過税修正申告前税額を入力
（２）免税された場合は、「＊」記号に続けて免税額を
入力
（３）小数点以下は、入力不可
（４）輸入申告、輸出申告の場合、入力不可

31 Customs standard 
amount for transit duty 
after amended 
declaration

通過税修正申告後課
税標準額

ATC n 18 18 C

(1)When this line is added by the amended declaration:
 -Customs standard amount for transit duty after 
amended declaration must be inputted.
 -It can be inputted 2 digits after decimal point.
(2)When this line is deleted by the amended 
declaration:
 -It cannot be inputted.
(3)When this line is corrected by the amended 
declaration:
 -When this value is identical with Customs standard 
amount for transit duty before amended declaration, 
this is skippable.
 -In case of inputting, refer to (1).
(4)In case of an import declaration or export 
declaration, it cannot be inputted.

（１）修正申告により欄数が増加した欄の場合
　－通過税修正申告後課税標準額を必須入力
　－小数点以下第２位まで入力可
（２）修正申告により欄数が減少した欄の場合
　－入力不可
（３）修正申告により当該項目が変更になる場合
　－通過税修正申告前課税標準額と同一である場合
は、入力省略可
　－入力する場合は、（１）を参照
（４）輸入申告、輸出申告の場合、入力不可

32 Transit duty rate after 
amended declaration

通過税修正申告後税
率

ATR an 5 5 C

(1)When this line is added by the amended declaration:
 -Transit duty rate after amended declaration must be 
inputted.
(2)When this line is deleted by the amended 
declaration:
 -It cannot be inputted.
(3)When this line is corrected by the amended 
declaration:
 -When this value is identical with Transit duty rate 
before amended declaration, this is skippable.
 -In case of inputting, refer to (1).
(4)In case of an import declaration or export 
declaration, it cannot be inputted.

（１）修正申告により欄数が増加した欄の場合
　－通過税修正申告後税率を必須入力
（２）修正申告により欄数が減少した欄の場合
　－入力不可
（３）修正申告により当該項目が変更になる場合
　－通過税修正申告前税率と同一である場合は、入
力省略可
　－入力する場合は、（１）を参照
（４）輸入申告、輸出申告の場合、入力不可

33 Transit duty amount 
after amended 
declaration

通過税修正申告後税
額

ATA an 11 11 C

(1)When this line is added by the amended declaration:
 -Transit duty amount after amended declaration must 
be inputted.
 -Input [*] character then exempted amount in case of 
tax exemption.
 -It cannot be inputted after the decimal point.
(2)When this line is deleted by the amended 
declaration:
 -It cannot be inputted.
(3)When this line is corrected by the amended 
declaration:
 -When this value is identical with Transit duty amount 
before amended declaration, this is skippable.
 -In case of inputting, refer to (1).
(4)In case of an import declaration or export 
d l i  i   b  i d

（１）修正申告により欄数が増加した欄の場合
　－通過税修正申告後税額を必須入力
　－免税された場合は、「＊」記号に続けて免税額を
入力
　－小数点以下は、入力不可
（２）修正申告により欄数が減少した欄の場合
　－入力不可
（３）修正申告により当該項目が変更になる場合
　－通過税修正申告前税額と同一である場合は、入
力省略可
　－入力する場合は、（１）を参照
（４）輸入申告、輸出申告の場合、入力不可

34 Authentication 認証 AUT an 5 5 M Input "AGREE". 「AGREE」を入力

35

200

No. of items of original 
declaration

当初の欄番号

RAN an 3 3 C

(1)Input number which padded with 0.
 (Example) When specifying the first column, input 
"001".
(2)In case of a transit declaration, it cannot be inputted.

（１）欄番号を先頭０埋めして入力
（例）最初の欄を指定する場合、「００１」を入力
（２）トランジット申告の場合、入力不可

36

*

Item name before 
amended declaration

輸出入税修正申告前
品名

CMM an 200 200 C

(1)Input item name before amended declaration.
(2)When item name after amended declaration is 
empty, it must be inputted. 

（１）修正申告前の品名を入力
（２）輸出入税修正申告後品名に入力がない場合は
入力必須
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37

*

Item name after 
amended declaration

輸出入税修正申告後
品名

CMA an 200 200 C

(1)Input item name after amended declaration.
(2)When item name before amended declaration is 
empty, it must be inputted.

（１）修正申告後の品名を入力
（２）輸出入税修正申告前品名に入力がない場合は
入力必須

38

*

Customs standard 
amount for customs 
duty before amended 
declaration

輸出入税修正申告前
課税標準額

MKB n 18 18 C

(1)When this line is added by the amended declaration:
 -It cannot be inputted.
(2)When this line is deleted by the amended 
declaration or this line is corrected by the amended 
declaration:
 -In case of ad valorem tax rate, it must be inputted. 
 -When customs standard quantity for customs duty 
before amended declaration is empty, it must be 
inputted.
 -It can be inputted 2 digits after decimal point.

（１）修正申告により欄数が増加した欄の場合
　－入力不可
（２）修正申告により欄数が減少した欄の場合、または
修正申告により変更した欄の場合
　－税率が従価税の場合、必須入力
　－輸出入税修正申告前課税標準数量に入力がな
い場合は必須入力
　－小数点以下第２位まで入力可

39

*

Customs standard 
quantity for customs 
duty before amended 
declaration

輸出入税修正申告前
課税標準数量

MKQ n 12 12 C

(1)When this line is added by the amended declaration:
 -It cannot be inputted.
(2)When this line is deleted by the amended 
declaration or this line is corrected by the amended 
declaration:
 -It must be inputted in case of specific duty tax rate.
 -It must be inputted in case customs standard amount 
for customs duty before amended declaration is empty.
 -It can be inputted 2 digits after decimal point.

（１）修正申告により欄数が増加した欄の場合
　－入力不可
（２）修正申告により欄数が減少した欄の場合、または
修正申告により変更した欄の場合
　－税率が従量税の場合、必須入力
　－輸出入税修正申告前課税標準額に入力がない
場合は必須入力
　－小数点以下第２位まで入力可

40

*

Unit code of customs 
standard quantity for 
customs duty before 
amended declaration

輸出入税修正申告前
課税標準数量単位コ
ード MKC an 4 4 M

Quantity unit code A501 Input unit code of customs standard quantity for 
customs duty before amended declaration.

輸出入税修正申告前課税標準数量に対応する数量
単位を入力
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41

*

HS code before 
amended declaration

輸出入税修正申告前
ＨＳコード

MKT an 10 10 C

HS code (10 digits 
HS code)

(1)When this line is added by the amended declaration:
 -It cannot be inputted.
(2)When this line is deleted by the amended 
declaration or this line is corrected by the amended 
declaration:
 -Consecutively 10 digits of HS code must be inputted.

（１）修正申告により欄数が増加した欄の場合
　－入力不可
（２）修正申告により欄数が減少した欄の場合、または
修正申告により変更した欄の場合
　－ＨＳコード１０桁を必須入力

42

*

MACCS item code 
before amended 
declaration

輸出入税修正申告前
ＭＡＣＣＳ用コード

MKM an 1 1 M

(1)Input check digit of HS code (the surplus number of 
the HS code divided by 7).

（１）ＨＳコードのチェックデジット（品目コードを7で割っ
た場合の余剰数）を入力

43

*

HS detail code before 
amended declaration

輸出入税修正申告前
品目詳細コード

MKD an 10 10 C

HS code (10 digits 
HS detail code)

(1)Consecutively input 10 digits of HS detail code.
(2)In case of an export declaration, it cannot be 
inputted.

（１）ＨＳ詳細コード１０桁を入力
（２）輸出申告の場合、入力不可

44

*

Customs duty rate 
before amended 
declaration

輸出入税修正申告前
税率

MKR an 25 25 C

(1)When this line is added by the amended declaration:
 -It cannot be inputted.
(2)When this line is deleted by the amended 
declaration or this line is corrected by the amended 
declaration:
 -Tax rate must be inputted.
 -Input [FREE] in case of no tax.

（１）修正申告により欄数が増加した欄の場合
　－入力不可
（２）修正申告により欄数が減少した欄の場合、または
修正申告により変更した欄の場合
　－税率を必須入力
　－無税の場合は、「ＦＲＥＥ」を入力

45

*

Customs duty amount 
before amended 
declaration

輸出入税修正申告前
税額

MKA an 14 14 C

(1)When this line is added by the amended declaration:
 -It cannot be inputted.
(2)When this line is deleted by the amended 
declaration or this line is corrected by the amended 
declaration:
 -Tax amount must be inputted.
 -Input [*] character then exempted amount in case of 
tax exemption.
 -It can be inputted 2 digits after decimal point.

（１）修正申告により欄数が増加した欄の場合
　－入力不可
（２）修正申告により欄数が減少した欄の場合、または
修正申告により変更した欄の場合
　－税額を必須入力
　－免税された場合は、「＊」記号に続けて免税額を
入力
　－小数点以下第２位まで入力可

46

*

Customs standard 
amount for customs 
duty after amended 
declaration

輸出入税修正申告後
課税標準額

AKB n 18 18 C

(1)When this line is added by the amended declaration:
 -It must be inputted in case of ad valorem tax rate.
 -It must be inputted in case customs standard quantity 
for customs duty after amended declaration is empty.
 -It can be inputted 2 digits after decimal point.
(2)When this line is deleted by the amended 
declaration:
 -It cannot be inputted.
(3)When this line is corrected by the amended 
declaration:
 -When this value is identical with customs standard 
amount for customs duty before amended declaration, 
this is skippable.
 -In case of inputting, refer to (1).

（１）修正申告により欄数が増加した欄の場合
　－税率が従価税の場合、必須入力
　－輸出入税修正申告後課税標準数量に入力がな
い場合は必須入力
　－小数点以下第２位まで入力可
（２）修正申告により欄数が減少した欄の場合
　－入力不可
（３）修正申告により変更した欄の場合
　－輸出入税修正申告前課税標準額と同一である場
合は入力省略可
　－入力する場合は、（１）を参照
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47

*

Customs standard 
quantity for customs 
duty after amended 
declaration

輸出入税修正申告後
課税標準数量

AKQ n 12 12 C

(1)When this line is added by the amended declaration:
 -It must be inputted in case of specific duty tax rate.
 -It must be inputted in case customs standard amount 
for customs duty after amended declaration is empty.
 -It can be inputted 2 digits after decimal point.
(2)When this line is deleted by the amended 
declaration:
 -It cannot be inputted.
(3)When this line is corrected by the amended 
declaration:
 -When this value is identical with customs standard 
quantity for customs duty before amended declaration, 
this is skippable.
 -In case of inputting, refer to (1).

（１）修正申告により欄数が増加した欄の場合
　－税率が従量税の場合、必須入力
　－輸出入税修正申告後課税標準額に入力がない
場合は必須入力
　－小数点以下第２位まで入力可
（２）修正申告により欄数が減少した欄の場合
　－入力不可
（３）修正申告により変更した欄の場合
　－輸出入税修正申告前課税標準数量と同一である
場合は入力省略可
　－入力する場合は、（１）を参照

48

*

Unit code of customs 
standard quantity for 
customs duty after 
amended declaration

輸出入税修正申告後
課税標準数量単位コ
ード AKC an 4 4 M

Quantity unit code A501 Input unit code of customs standard quantity for 
customs duty after amended declaration.

輸出入税修正申告後課税標準数量に対応する数量
単位を入力
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49

*

HS code after 
amended declaration

輸出入税修正申告後
ＨＳコード

AKT an 10 10 C

HS code (10 digits 
HS code)

(1)When this line is added by the amended declaration:
 -Consecutively 10 digits of HS code must be inputted.
(2)When this line is deleted by the amended 
declaration:
 -It cannot be inputted.
(3)When this line is corrected by the amended 
declaration:
 -When this HS code is identical with HS code before 
amended declaration, this is skippable.
 -In case of inputting, refer to (1).

（１）修正申告により欄数が増加した欄の場合
　－ＨＳコード１０桁を必須入力
（２）修正申告により欄数が減少した欄の場合
　－入力不可
（３）修正申告により変更した欄の場合
　－輸出入税修正申告前ＨＳコードと同一である場合
は、入力省略可
　－入力する場合は、（１）を参照

50

*

MACCS item code 
after amended 
declaration

輸出入税修正申告後
ＭＡＣＣＳ用コード

AKM an 1 1 M

(1)Input check digit of HS code (the surplus number of 
the HS code divided by 7).

（１）ＨＳコードのチェックデジット（品目コードを7で割っ
た場合の余剰数）を入力

51

*

HS detail code after 
amended declaration

輸出入税修正申告後
品目詳細コード

AKD an 10 10 C

HS code (10 digits 
HS detail code)

(1)Consecutively input 10 digits of HS detail code.
(2)In case of an export declaration, it cannot be 
inputted.

（１）ＨＳ詳細コード１０桁を入力
（２）輸出申告の場合、入力不可

52

*

Customs duty rate 
after amended 
declaration

輸出入税修正申告後
税率

AKR an 25 25 C

(1)When this line is added by the amended declaration:
 -Tax rate must be inputted.
 -Input [FREE] in case of no tax.
(2)When this line is deleted by the amended 
declaration:
 -It cannot be inputted.
(3)When this line is corrected by the amended 
declaration:
 -When this is identical with customs duty rate before 
amended declaration, this is skippable.
 -In case of inputting, refer to (1).

（１）修正申告により欄数が増加した欄の場合
　－税率を必須入力
　－無税の場合は、「ＦＲＥＥ」を入力
（２）修正申告により欄数が減少した欄の場合
　－入力不可
（３）修正申告により変更した欄の場合
　－輸出入税修正申告前税率と同一である場合は、
入力省略可
　－入力する場合は、（１）を参照

53

*

Customs duty amount 
after amended 
declaration

輸出入税修正申告後
税額

AKA an 14 14 C

(1)When this line is added by the amended declaration:
 -Tax amount must be inputted.
 -Input [*] character then exempted amount in case of 
tax exemption.
 -It can be inputted 2 digits after decimal point.
(2)When this line is deleted by the amended 
declaration:
 -It cannot be inputted.
(3)When this line is corrected by the amended 
declaration:
 -When this is identical with customs duty amount 
before amended declaration, this is skippable.
 -In case of inputting, refer to (1).

（１）修正申告により欄数が増加した欄の場合
　－税額を必須入力
　－免税された場合は、「＊」記号に続けて免税額を
入力
　－小数点以下第２位まで入力可
（２）修正申告により欄数が減少した欄の場合
　－入力不可
（３）修正申告により変更した欄の場合
　－輸出入税修正申告前税額と同一である場合は、
入力省略可
　－入力する場合は、（１）を参照

54

*

Customs standard 
amount for taxes/fees 
(item) before amended 
declaration

税(item)修正申告前
課税標準額

MB n 18 18 3 C

(1)When this line is added by the amended declaration:
 -It cannot be inputted.
(2)When this line is deleted by the amended 
declaration or this line is corrected by the amended 
declaration:
 -It must be inputted in case of ad valorem tax rate.
 -It must be inputted in case customs standard quantity 
for taxes/fees (item) before amended declaration is 
empty.
 -It can be inputted 2 digits after decimal point.

（１）修正申告により欄数が増加した欄の場合
　－入力不可
（２）修正申告により欄数が減少した欄の場合、または
修正申告により変更した欄の場合
　－税率が従価税の場合、必須入力
　－税(item)修正申告前課税標準数量に入力がない
場合は必須入力
　－小数点以下第２位まで入力可
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55

*

Customs standard 
quantity for taxes/fees 
(item) before amended 
declaration

税(item)修正申告前
課税標準数量

MQ n 12 12 * C

(1)When this line is added by the amended declaration:
 -It cannot be inputted.
(2)When this line is deleted by the amended 
declaration or this line is corrected by the amended 
declaration:
 -It must be inputted in case of specific duty tax rate.
 -It must be inputted in case customs standard amount 
for taxes/fees (item) before amended declaration is 
empty.
 -It can be inputted 2 digits after decimal point.

（１）修正申告により欄数が増加した欄の場合
　－入力不可
（２）修正申告により欄数が減少した欄の場合、または
修正申告により変更した欄の場合
　－税率が従量税の場合は必須入力
　－税(item)修正申告前課税標準額に入力がない場
合は必須入力
　－小数点以下第２位まで入力可

56

*

Unit code of customs 
standard quantity for 
taxes/fees (item) 
before amended 
declaration

税(item)修正申告前
課税標準数量単位コ
ード MC an 4 4 * M

Quantity unit code A501 Input unit code of customs standard quantity for 
taxes/fees (item) before amended declaration.

税(item)修正申告前課税標準数量に対応する数量単
位を入力

57

*

Taxes/Fees (item) 
code before amended 
declaration

税(item)修正申告前
種別コード

MK an 4 4 * C

Tax/fee type code A522 (1)When this line is added by the amended declaration:
 -It cannot be inputted.
(2)When this line is deleted by the amended 
declaration or this line is corrected by the amended 
declaration:
 -Tax/fee type code except customs duty must be 
inputted.
 -In case of commercial tax, input the CT00.
 -It shall be the code which can be inputted to "Other 
taxes for each item code" item in IDA service.
 -In case of import declaration, it shall be the Tax/fee 
type code which can be used by import declaration.
 -In case of export declaration, it shall be the Tax/fee 
type code which can be used by export declaration.
 -Inputted Import/Export/Transit declaration date shall 
be within the term of validity.
 -Input shall be sequentially made from the first item.
 -Input shall not be duplicated.

（１）修正申告により欄数が増加した欄の場合
　－入力不可
（２）修正申告により欄数が減少した欄の場合、または
修正申告により変更した欄の場合
　－輸出入税以外の税種別コードを必須入力
　－商業税の場合は「CT00」を入力

　－IDAの「その他税（Item）種別コード」欄に入力可
能なコードであること。
　－輸入申告の場合、輸入申告対応のコードであるこ
と。
　－輸出申告の場合、輸出申告対応のコードであるこ
と。
　－入力された申告年月日において、受入科目が有
効であること
　－歯抜け入力不可
　－重複入力不可

58

*

Taxes/Fees (item) rate 
before amended 
declaration

税(item)修正申告前
税率

MR an 25 25 * C

(1)When this line is added by the amended declaration:
 -It cannot be inputted.
(2)When this line is deleted by the amended 
declaration or this line is corrected by the amended 
declaration:
 -Tax rate must be inputted.

（１）修正申告により欄数が増加した欄の場合
　－入力不可
（２）修正申告により欄数が減少した欄の場合、または
修正申告により変更した欄の場合
　－税率を必須入力

59

*

Taxes/Fees (item) 
amount before 
amended declaration

税(item)修正申告前
税額

MA an 14 14 * C

(1)When this line is added by the amended declaration:
 -It cannot be inputted.
(2)When this line is deleted by the amended 
declaration or this line is corrected by the amended 
declaration:
 -Tax amount must be inputted.
 -Input [*] character then exempted amount in case of 
tax exemption.
 -It can be inputted 2 digits after decimal point.

（１）修正申告により欄数が増加した欄の場合
　－入力不可
（２）修正申告により欄数が減少した欄の場合、または
修正申告により変更した欄の場合
　－税額を必須入力
　－免税された場合は、「＊」記号に続けて免税額を
入力
　－小数点以下第２位まで入力可
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60

*

Customs standard 
amount for taxes/fees 
(item) after amended 
declaration

税(item)修正申告後
課税標準額

AB n 18 18 * C

(1)When this line is added by the amended declaration:
 -It must be inputted in case of ad valorem tax rate.
 -It must be inputted in customs standard quantity for 
taxes/fees (item) after amended declaration is empty.
 -It can be inputted 2 digits after decimal point.
(2)When this line is deleted by the amended 
declaration:
 -It cannot be inputted.
(3)When this line is corrected by the amended 
declaration:
 -When this value is identical with customs standard 
amount for taxes/fees (item) before amended 
declaration, this is skippable.
 -In case of inputting, refer to (1).

（１）修正申告により欄数が増加した欄の場合
　－税率が従価税の場合、必須入力
　－税(item)修正申告後課税標準数量に入力がない
場合は必須入力
　－小数点以下第２位まで入力可
（２）修正申告により欄数が減少した欄の場合
　－入力不可
（３）修正申告により変更した欄の場合
　－税(item)修正申告前課税標準額と同一である場
合は、入力省略可
　－入力する場合は、（１）を参照

61

*

Customs standard 
quantity for taxes/fees 
(item) after amended 
declaration

税(item)修正申告後
課税標準数量

AQ n 12 12 * C

(1)When this line is added by the amended declaration:
 -It must be inputted in case of specific duty tax rate.
 -It must be inputted in case customs standard amount 
for taxes/fees (item) after amended declaration is 
empty.
 -It can be inputted 2 digits after decimal point.
(2)When this line is deleted by the amended 
declaration:
 -It cannot be inputted.
(3)When this line is corrected by the amended 
declaration:
 -When this value is identical with customs standard 
quantity for taxes/fees (item) before amended 
declaration, this is skippable.
 -In case of inputting, refer to (1).

（１）修正申告により欄数が増加した欄の場合
　－税率が従量税の場合、必須入力
　－税(item)修正申告後課税標準額に入力がない場
合は必須入力
　－小数点以下第２位まで入力可
（２）修正申告により欄数が減少した欄の場合
　－入力不可
（３）修正申告により変更した欄の場合
　－税(item)修正申告前課税標準数量と同一である
場合は、入力省略可
　－入力する場合は、（１）を参照

62

*

Unit code of customs 
standard quantity for 
taxes/fees (item) after 
amended declaration

税(item)修正申告後
課税標準数量単位コ
ード AC an 4 4 * M

Quantity unit code A501 Input unit code of customs standard quantity for 
taxes/fees (item) after amended declaration.

税(item)修正申告後課税標準数量に対応する数量単
位を入力

63

*

Taxes/Fees (item) 
code after amended 
declaration

税(item)修正申告後
種別コード

AK an 4 4 * C

Tax/fee type code A522 (1)When this line is added by the amended declaration:
 -Tax/fee type code except customs duty must be 
inputted.
 -In case of commercial tax, input the CT00.
 -It shall be the code which can be inputted to "Other 
taxes for each item code" item in IDA service.
 -In case of import declaration, it shall be the Tax/fee 
type code which can be used by import declaration.
 -In case of export declaration, it shall be the Tax/fee 
type code which can be used by export declaration.
 -Inputted Import/Export/Transit declaration date shall 
be within the term of validity.
 -Input shall be sequentially made from the first item.
 -Input shall not be duplicated.
(2)When this line is deleted by the amended 
declaration:
 -It cannot be inputted.
(3)When the Taxes/Fees amount is corrected by the 
amended declaration, must be followings:
 -It must be inputted.
 -Inputted code must be the same as Taxes/Fees (item) 
code before amended declaration.

（１）修正申告により欄数が増加した欄の場合
　－輸出入税以外の税種別コードを必須入力
　－商業税の場合は「CT00」を入力

　－IDAの「その他税（Item）種別コード」欄に入力可
能なコードであること。
　－輸入申告の場合、輸入申告対応のコードであるこ
と。
　－輸出申告の場合、輸出申告対応のコードであるこ
と。
　－入力された申告年月日において、受入科目が有
効であること
　－歯抜け入力不可
　－重複入力不可
（２）修正申告により欄数が減少した欄の場合
　－入力不可
（３）修正申告により税額が変更になる場合
　－入力必須
　－税(item)修正申告前種別コードと同じ種別コード
であること
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64

*

Taxes/Fees (item) rate 
after amended 
declaration

税(item)修正申告後
税率

AR an 25 25 * C

(1)When this line is added by the amended declaration:
 -Tax rate must be inputted.
(2)When this line is deleted by the amended 
declaration:
 -It cannot be inputted.
(3)When this line is corrected by the amended 
declaration:
 -When this is identical with taxes/fees (item) rate 
before amended declaration, this is skippable.
 -In case of inputting, refer to (1).

（１）修正申告により欄数が増加した欄の場合
　－税率を必須入力
（２）修正申告により欄数が減少した欄の場合
　－入力不可
（３）修正申告により変更した欄の場合
　－税(item)修正申告前税率と同一である場合は、入
力省略可
　－入力する場合は、（１）を参照

65

*

Taxes/Fees (item) 
amount after amended 
declaration

税(item)修正申告後
税額

AA an 14 14 * C

(1)When this line is added by the amended declaration:
 -Tax amount must be inputted.
 -Input [*] character then exempted amount in case of 
tax exemption.
 -It can be inputted 2 digits after decimal point.
(2)When this line is deleted by the amended 
declaration:
 -It cannot be inputted.
(3)When this line is corrected by the amended 
declaration:
 -When this is identical with taxes/fees (item) tax 
before amended declaration, this is skippable.
 -In case of inputting, refer to (1).

（１）修正申告により欄数が増加した欄の場合
　－税額を必須入力
　－免税された場合は、「＊」記号に続けて免税額を
入力
　－小数点以下第２位まで入力可
（２）修正申告により欄数が減少した欄の場合
　－入力不可
（３）修正申告により変更した欄の場合
　－税(item)修正申告前税額と同一である場合は、入
力省略可
　－入力する場合は、（１）を参照
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